



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक—कोकण विभागीय पुरवणी

वर्ष ७, अंक ४७]

गुरुवार, ऑक्टोबर २१, २०२१/आश्विन २९, शके १९४३

[पृष्ठ ५, किंमत : रुपये ११.००

असाधारण क्रमांक ६०

प्राधिकृत प्रकाशन

विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग यांजकडून
अधिसूचना

क्रमांक मशा/कार्या-९/वने/सीआर-१/२०२१.— ज्याअर्थी, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याच्या कलम ३ द्वारे प्रदान करणेत आलेल्या शक्तींचा वापर करून * महाराष्ट्र शासनाने जी शासनाची मालमत्ता आहे किंवा जिच्यावर शासनाचा स्वामित्वाधिकार आहे, किंवा जिचे संपूर्ण वनोपज किंवा त्याचा कोणताही भाग मिळण्यास शासन हक्कदार आहे. अशा, या सोबतच्या अनुसूचीमध्ये अधिक विशेष करून उल्लेखिलेल्या वन जमिनी/पडीक जमीन (यात नंतर जिचा उक्त जमिनी असा निर्देश करण्यात आला आहे.) या राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविले आहे. त्याअर्थी आता, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याची कलमे ४ व १७ याद्वारे तसेच (मुंबई विभाग कमिशनर अधिनियम, १९५७ (१९५८ चा मुंबई ८) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (४) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून काढण्यात आलेली) शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग क्रमांक एफएलडी-१०८१-एफ-६, दिनांक २१ ऑक्टोबर १९८१ याद्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग याद्वारे,—

(क) असे घोषित करतात की, महाराष्ट्र शासनाने उक्त जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करणेचे ठरविलेले आहे ;

(ख) या सोबतच्या अनुसूची अनुसार राखीव वनांची स्थिती व हद्दी विनिर्दिष्ट करीत आहेत ; आणि

(ग) राखीव वनाच्या हद्दीमध्ये समाविष्ट असलेल्या कोणत्याही जमिनीमध्ये अथवा जमिनीवर किंवा कोणत्याही वनोपजामध्ये अथवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे अस्तित्व स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता तसेच उक्त अधिनियमांच्या प्रकरण दोनमध्ये तरतूद केलेप्रमाणे त्यानुसार कार्यवाही करण्याकरिता वन जमाबंदी अधिकारी, कोकण यांची नियुक्ती करीत आहेत ;

(घ) उक्त अधिनियमांची कलमे ११, १२, १५ व १६ यांन्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी रत्नागिरी यांची नियुक्ती करीत आहेत.

अनुसूची

तालुका राजापूर/संगमेश्वर/लांजा/गुहागर/दापोली, जिल्हा रत्नागिरी.

अ. क्र.	तालुका	गावांचे नांव	सर्व्हे नं./ गट नं.	क्षेत्र	चतुःसीमा				
					पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण	
१	राजापूर	देवाचे गोठणे (बुरंबेवाडी)	४२१/०	७६/०	२.६१.००	स.नं. ४२०	खाडी	खाडी	स.नं. ४२२
			४२२	७७/०	१.३८.००	स.नं. ४२०	खाडी	स.नं. ४२३, ४२४	स.नं. ४२१
			४२३	७९/०	३.४१.००	स.नं. ४२४	खाडी	स.नं. ४२६	स.नं. ४२२
			४२४	७८/०	१.३१.००	स.नं. ४२०, ४२५	स.नं. ४२३	स.नं. ४२६	स.नं. ४२२
			४२८	८२/०	३.४२.००	स.नं. ४२७	स.नं. ४२९	स.नं. ४३०	स.नं. ४२६

			४२९	८१/०	०.६०.००	स.नं. ४३०, ४२८, ४२६	खाडी	खाडी	खाडी
			४३०	८३/०	३.११.००	स.नं. ४३२	स.नं. ४२९	स.नं. ४३१	स.नं. ४२८
			एकूण		१५.८४.००				
२	संगमेश्वर	रातांबी	२०/२/ब	-	१२.८७.५०	वलवणची शीव	स.नं. २०	वलवणची शीव	स.नं. २०
			२०/२/ड	-	८.८७.५०	वलवणची शीव	स.नं. २०	वलवणची शीव	स.नं. २०
			एकूण		२१.७५.००				
३		फणसवळे	५४/३२/अ	-	१.५७.००	स.नं. ५४	स.नं. ५४	आदेलआडमची शीव	स.नं. ३७
			५४/१७/अ	-	२.३९.००	स.नं. ५४	स.नं. ५४	आदेलआडमची शीव	स.नं. ३६
			एकूण		३.९६.००				
४	लांजा	हर्चे	१०६	१०७७/१	९.२०.६६	भांडेची शीव	स.नं. १०७२	भांडेची शीव	स.नं. १०७२,१०८०
			एकूण		९.२०.६६				
५		कुरंग	४६/१	१०१८	०.११.१०	स.नं. १०६	स.नं. १०१७	नाला	सर्व्हे क्र. १०१७,१०१९, १०३३
			एकूण		०.११.१०				
६	गुहागर	पालकोट तर्फे साखरी त्रिशुळ	-	३३	२.७८.००	पेवेची शीव	स.नं. ४५६	खाडी	स.नं. ४५८
			एकूण		२.७८.००				
७		साखरी त्रिशुळ	११२ अ	१३७	४.१३.००	स.नं. १०२, १०३	स.नं. ११९	दाभोल खाडी	स.नं. ११९,१२३, १२४,१२८, १३६, १०२
			-	११५	०.०४.००	स.नं. ११८	स.नं. ११६, खाडी	खाडी	स.नं. ११६
			एकूण		४.१७.००				
८	राजापूर	वरीलवाडा	२५	-	४.०४.७०	स.नं. २३, खाडी	माडबणची शीव	स.नं. २३,२४,२६,२७, २८	माडबन व मिठगवाणेची शीव
			२६	-	०.७४.८०	स.नं. २७	माडबणची शीव	स.नं. २ व माडबनची शीव	स.नं. २५
			एकूण		४.७९.५०				
९		जूवे जैतापूर	३३	-	५.८२.७०	स.नं. ४४, ४५,४६	स.नं. ३१, ३२	खाडी	स.नं. ३५,३६
			एकूण		५.८२.७०				
१०		मिठगवाणे	१४	-	१३.७२.००	खाडी	खाडी	खाडी	खाडी
			१३७/३/ अ	-	२.५०.६०	स.नं. १३६	स.नं. १४०	स.नं. १४०	स.नं. १३८,१३९
			१३८/१	-	३.८४.९६	स.नं. १३४	स.नं. १३९	स.नं. १०८,नाला	स.नं. १३७ अ
			१३९/३	-	३.५७.८९	स.नं. १३८	माडबणची शीव	स.नं. १४०	स.नं. १०८,खाडी
			१४४/१	-	०.०५.८०	स.नं. १४१	स.नं. १४५	स.नं. १५०	स.नं. १४३
			एकूण		२३.७१.२५				

११	दापोली	दाभोल	१८२/ अ/१	-	४१.१०.३०	खाडी	खाडी	स.नं. ३१ अ,ब,३२,३३,१७१, १८१ अ,१८०	खाडी
			एकूण		४१.१०.३०				
		एकूण एकंदर			१३३.२५.५१				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

नवी मुंबई,
दिनांक २० ऑक्टोबर २०२१.

विलास पाटील,
विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग.

OFFICE OF THE DIVISIONAL COMMISSIONER

NOTIFICATION

No. RB/Desk-9/Forest/CR-1/2021.–Whereas * the Divisional Commissioner of Konkan Division has, in exercise of the powers conferred by section 3 of the Indian Forests Act, 1927 (16 of 1927), decided to constitute *the forest land/waste-land which is the property of Government, or over which the Government has proprietary rights, or to the whole or any part of the forest produce of which the Government is entitled, more specifically mentioned in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as “the said land”), to be a reserved forests ;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 4 and 17 of the Indian Forests Act, 1927 (16 of 1927), read with the Government Notification, Revenue and Forests Department, No. FLD. 1081-F-6, dated the 21st October 1981 (issued in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 3 of the Bombay Commissioners of Divisions Act, 1957 (Bom.VIII of 1958), the Divisional Commissioner of Konkan Division hereby,—

(a) declares that the Government of Maharashtra has decided to constitute the said land as reserved forests ;

(b) Specifies the situation and limits of reserved forests as per the Schedule appended hereto ;

and

(c) Appoints the * Settlement Officer, Konkan to be the Forest Settlement Officer to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over any land comprised within the limits of the reserved forest, or in or over any forest produce, and to deal with the same as provided in Chapter II of the said Act;

(d) Appoints the Collector Ratnagiri, to hear appeals from any orders passed by the Forest Settlement Officer under sections 11, 12,15 and 16 of the said Act.

Schedule

Taluka Rajapur/Sangmeshwar/Lanja/Guhagar/Rajapur/Dapoli, Dist. Ratnagiri

Sr. No.	Taluka	Village	S. No.	Gat. No.	Area in Ha.	Boundaries			
						East	West	North	South
1	Rajapur	Devcha Gotane (Burambe- wadi)	421/0	76/0	2.61.00	S.No.420	Creek	Creek	S.No.422
			422	77/0	1.38.00	S.No.420	Creek	S.No. 423,424	S.No.421
			423	79/0	3.41.00	S.No.424	Creek	S.No. 426	S.No.422
			424	78/0	1.31.00	S.No.420, 425	S.No.423	S.No. 426	S.No.422
			428	82/0	3.42.00	S.No.427	S.No.429	S.No. 430	S.No.426
			429	81/0	0.60.00	S.No.430, 428,426	Creek	Creek	Creek
			430	83/0	3.11.00	S.No.432	S.No.429	S.No. 431	S.No.428
			Total		15.84.00				

2	Sangemeshwar	Ratambi	20/2/b	-	12.87.50	V.B. of Valvan	S.No.20	V.B. Valvan	S.No.20
			20/2/d	-	8.87.50	V.B. of Valvan	S.No.20	V.B. Valvan	S.No.20.
			Total		21.75.00				
3		Phansavle	54/32/A	-	1.57.00	S.No.54	S.No.54	V.B. Adeadam	S.No.37
			54/17/A	-	2.39.00	S.No.54	S.No.54	V.B. of Adeadam	S.No.36
			Total		3.96.00				
4	Lanja	Harche	106	1077/1	9.20.66	V.B. of Bhande	S.No.1072	V.B. Bhande	S.No.1072, 1080,
			Total		9.20.66				
5		Kurang	46/1	1018	0.11.10	S.No.106	S.No.1017	Nala	S.No.1017, 1019, 1033
			Total		0.11.10				
6	Guhagar	Palkot T. Shakri Trishul	-	33	2.78.00	V.B. Peve	S.No.456	Creek	S.No.458
			Total		2.78.00				
7		Shakhri Trishul	112A	137	4.13.00	S.No.102, 103	S.No.119	Dabhol Creek	S.No.119, 123,124, 128,136, 102
			-	115	0.04.00	118	116, Creek	Dabhol Creek	S.No.116
			Total		4.17.00				
8	Rajapur	Varilvada	25	-	4.04.70	S.No.23, & Creek	V.B.Madban	S.No.23, 24,26,27, 28,	V.B. Madban & Mitgavane
			26	-	0.74.80	S.No 27	V.B.Madban	V.B Madban & S.No. 2	S.No.25
			Total		4.79.50				
9		Juve Jaitapur	33	-	5.82.70	S.No.44, 45,46	S.No.31,32	Creek	S.No.35, 36
			Total		5.82.70				
10		Mitgavane	14	-	13.72.00	Creek	Creek	Creek	Creek
			137/3/A	-	2.50.60	S.No.136	S.No.140	S.No.140	S.No.138, 139,
			138/1	-	3.84.96	S.No.134	S.No.139	S.No.108, & Nala	S.No.137A
			139/3	-	3.57.89	S.No.138	V.B.Madban	S.No.140	S.No.108 & Nala
			144/1	-	0.05.80	S.No.141	S.No.145	S.No.150	S.No.143
Total		23.71.25							
11	Dapoli	Dabhol	182/A/1	-	41.10.30	Creek	Creek	S.No.31AB, 32,33,,171, 180, 181A	Creek
			Total		41.10.30				
		Grand Total			133.25.51				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

Navi Mumbai,
Dated 20th October 2021.

VILAS PATIL,
Divisional Commissioner, Konkan Division.